
                                                                                                     

ZAJEDNICA MAKEDONACA 
U REPUBLICI HRVATSKOJ 

i 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 
„BRAĆA MILADINOVCI“ OSIJEK 

 
 

Pozivaju Vas na 
KULTURNU MANIFESTACIJU 

 
 

„19. DANI BRAĆE MILADINOV“ 
 

1. DIO 
 
 

ĐAKOVO 
 

Subota, 8. travnja 2016. godine 
Đakovačka katedrala 

Strossmayerov trg, Đakovo 
 

18.00 sati: Razgledavanje katedrale uz prijam generalnog vikara   
   mons. mr. Ivana Ćurića i polaganje vjenaca na grobu 
   biskupa Josipa Jurja Strossmayera 

 
18.30 sati: Misa zadušnica za biskupa Josipa Jurja Strossmayera 

 
 

„Narodna je knjiga i glavni plod duha svakoga naroda i glavno pomicalo njegova 
razvitka, pače u nesnosnim prilikama javnoga života jedino sidro, koje ga čuva od 

propasti.” (Josip Juraj Strossmayer) 
U znak zahvalnosti za izdavanje Zbornika braće Miladinov 

 
 

POKROVITELJ 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 



                                                                                                     

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ 
ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

и 
МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 
„БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ ОСИЕК 

 
 

Ве покануваат на 
КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
 

„19. ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“ 
 

1. ДЕЛ 
 
 

ЃАКОВО 
 

Сабота, 8 април 2016 година 
Ѓаковачка катедрала 

Штросмаеров трг, Ѓаково 
 

18.00 часот: Разгледување на катедралата, прием кај генералниот  
   викар монс. м-р Иван Ќуриќ и полагање венци на гробот  
   на бискупот Јосип Јурај Штросмаер 

 
18.30 часот: Заупокоена литургија за бискупот Јосип Јурај Штросмаер 

 
 

„Народната книга е и главен плод на духот на секој народ и главен поттик на 
неговиот развој, па дури и во неподносливите услови на јавниот живот 
единствено сидро, што го чува од пропаст.” (Јосип Јурај Штросмаер) 

Во знак на благодарност за издавањето на Зборникот на браќата Миладиновци 
 
 

ПОКРОВИТЕЛ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 


